CROATA
PREFEITURA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TIma

AVISO DE CONTRATAÇÃO
oRciÃo DEMANDANTEEXPEDIDOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
mArEitiA:

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ/CE — Titulo: AVISO DE
CONTRATAÇÃO — Termo Original: Contrato N" 2025.07.03.01 — Processo Originário:
Inexigibilidade de Licitação N° 2025.07.01.01/INEX/PMC — Objeto: Contratação de atração
musical Banda Claudio Ney & Juliana, para realização de 01 (um) show no dia 12/09/2025, com
duração de 1h30m, em comemoração alusiva ao Croatá Fest no Município de Croatá/CE —
Contratante: Secretaria Municipal de Cultura — Contratada: BANDA CLAUDIO NEY E JULIANA
LTDA, CNPJ n° 54.421.738/0001-51 — Valor: RS 60.000,00 (Sessenta mil reais) — Data da Assinatura
do Contrato: 03/07/2025 — Vigência: 05 (cinco) meses — Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c
inciso II, Art. 94, Lei Federal n" 14.133/21 — Signatários: Deiziele Mororó Martins
(CONTRATANTE); Juliana Martins de Araujo Maia (CONTRATADA).
VEICULO DE PUBLICAÇÃO IMPRENSA OFICIAL/JORNAL:

DIÁRIO OFICIAL DO NIUNICál0 (DOM)
VEICULO DE PUBLICAÇÃO - INTERNET:

- https://www. croata. ce.gov.br
- littps://pncp R.9v br
LOCAL E DATA:

Croatá/CE, 03/07/2025.
NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:

eiuLt inikarad 4 /YUFCLYL.()

iziele Mororó Martins
Secretária Municipal de Cultura

Rua Manoel Braga, n° 573, Bairro: Caroba, Croatá-CE, CEP:62.390-000

CNPJ. 10.462.349/0001-07 E-mail: qovernodecroataacroata ce qov br

Instagrami facebook: governomunicipaldecroata

CONTRATO ASSINADO - BANDA CLAUDIONEY E JULIANA
De Societário Marfe <societario@marfecontabilidade.com.br>

Para <licitacao@croata.ce.gov.br>

Data 2025-07-03 14:10

El 26. Contrato.pdf (-575 KB) D 24. Convocação para Assinatura Contratualpdf (-350 KB) C) FGTS 130725.pdf (-85 KB) SEFIN 150925.pdf (-50 KB)

SEFAZ 160825,pdf (-74 KB) I3 TRABALHISTA 141225,pdf (-86 KB) El FEDERAL 141225.pdf (-79 KB)

Boa tarde, segue contrato e convocação assinados.

Atenciosamente, Setor Societário Marfe Contabilidade.

N E

FLS. N

Tt)

5-- 5

Ceará, 07 de Julho de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI 1N° 3749

PROGRAMA DE TRABALHO • Exercício 2025 Atividade
0606.123610231.2.010 Gestão do Fundo Municipal de Educação
Classificação económica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc, pessoa
jurídica, Subeleinento 3.3.90.39.05, no valor de R$ 60.000,00

VIGÊNCIA ................... 02 de Julho de 2025 a 02 de Julho de 2026

DATA DA ASSINATURA • 02 de Julho de 2025

Publicado por:
Carla Weend de Souza Ledo

Código Identificadon3C984E77

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÃ

GABINETE
DESIGNAR A SRA. JAQUELINE MARIA CORREIA, PARA
EXERCER, TEMPORARIAMENTE A FUNÇÃO DE CHEFE

DE DIVISÃO DE APOIO A COORDENADORIA DE
DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO E

EMPREENDEDORISMO

PORTARIA N°010700112025, de 01 de julho de 2025.

PREFEITO MUNICIPAL DE CROATÁ/CE, Ronilson
Francisco de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e conferidas
pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. 1°- DESIGNAR a Sra. JAQUELINE MARIA CORREIA,
inscrita no CPF 158.558.067-82, para exercer, temporariamente a
FUNÇÃO DE CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO A
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO ECC1NOMICO
E EMPREENDEDORISMO no âmbito da Administração
Municipal.
Art. 2° - A presente função será exercida de forma não remunerada,
em caráter colaborativo, conforme previsto na legislação municipal
vigente.
Art. 3" - Esta Portaria entra cm vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ, EM 01 DE
JULHO DE 2025

_RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA
-efeito Municipal

Publicado por:
Antônio Evander Pereira Lima

Código Identificador:CD9AE401

GABINETE
EXONERAR A SRA. MARIA URANILSA PINTO AMARAL, DO
CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE CHEFE DE

DIVISÃO DE APOIO A COORDENA DORIA DE
DESENVOLVIMENTO ECÔNOMICO E

EMPREENDEDORISMO.

PORTARIA N° 3006001/2025 de 30 de junho de 2025.

EXONERA SERVIDOR DE
COMISSIONADO E DÁ
PROVIDÊNCIAS.

CARGO
OUTRAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE CROATÁ/CE, Ronilson
Francisco de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e conferidas
pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art.1" - EXONERAR a Sra. MARIA IRANILSA PINTO
AMARAL, inscrita no CPF: 005.800.353-56, do cargo de
provimento em comissão de CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO A

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
E EMPREENDEDORISMO.

Art. 20 - A presente Portaria entrará em vigor
publicação revogando as disposições contrarias.
Atue-se, Registre-se e Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JUNHO DE 2025.

RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Código Identificador:IAB2460F

GABINETE
NOMEAR O SR. DANILO LIMA FREITAS, PARA O CARGO

DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DE DEFENSOR
PÚBLICO.

PORTARIA N° 0206002/2025. de 02 de junho de 2025

NOMEIA SERVIDOR PARA CARGO
COMISSIONADO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CROATÁ/CE, Ronilson
Francisco de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e conferidas
pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art.1° - NOMEAR o Sr. DANILO LIMA FREITAS, inscrito no
CPF 078.394.453-57, para o cargo de provimento cru comissão de
DEFENSOR PÚBLICO.
Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação revogando as disposições contrarias.

Atue-se, Registre-se e Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ, EM 02 DE
JUNHO DE 2025.

RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antônio Evander Pereira Lima

Código Identificador:70FF5B92

SECRETARIA-W(2:a~
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATÁ/CE Título: AVISO DE
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO — Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Cultura — Processo Originário:
Inexigibilidade de Licitação N° 2025.07.01.01/INEX/PMC —
Objeto. Contratação cle atração musical Banda Claudio Ney &
Juliana. para realização de 01 (um) show no dia 12/09/2025. com
duração de 1h30m, em comemoração alusiva ao Croatil Fest no
Município de CrnatálCE — Espécie: Adjudicação do objeto e
Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo
administrativo — Licitante 1: BANDA CLAUDIO NEY E JULIANA
LTDA, inscrita no CNPJ/MF n.° 54.421.738/0001-51, valor RS
60.000,00 (Sessenta mil reais) — Data da Adjudicação/Homologação:
02/07/2025 — Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal
n° 14.133/21 —

DEIZIELE MORORÓ MARTINS.
Secretária/Ordenadora de Despesas

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código Identificador:53190F83

www.diariomunicipal.com.br/aprece 12

Ceará, 07 de Julho de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI N°3749

SECRETARIA DE CULTURA
AVISO DE CONTRATAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATÁ/CE — Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo
Original: Contrato N° 2025.07.03.01 — Processo Originário:
Inexigibilidade de Licitação N" 2025.07.01.01/INEX/PMC —
Objeto: Contratação de atração musical Banda Claudio Ney &
Juliana, para realização de 01 (um) show no dia 12/09/2025, com
duração de 1h30m, em comemoração alusiva ao Croata Fest no
Município de Croatá/CE — Contratante. Secretaria Municipal de
Cultura — Contratada: BANDA CLAUDIO NEN,* E JULIANA
LTDA, CNPJ n° 54.421.738/0001-51 — Valor: RS 60.000,
(Sessenta mil reais) — Data da Assinatura do Contrato: 03/07/20
Vigência: 05 (cinco) meses — Fundamentação Legal: §Único, Art
c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal n° 14.133/21 — Signa
Deiziele Mororó Martins (CONTRATANTE): Juliana Martt
Araujo M aia (CONTRATADA).

Publicado
Juseié- Pereira do S.

Código Identificador:0586E9A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

----''STADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
.:ROATÁ/CE Titulo: AVISO DE

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO — Unidade Administrati‘a:
Secretaria Municipal de Educação — Processo Originário:
INEXIGIBILIDADE N° 2025.06.17.01/INEX/PMC — Objeto:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À ESTADIA E/OU
MORADIA TEMPORÁRIA DOS UNIVERSITÁRIOS DO
MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE, QUE ESTUDAM NA CIDADE
DE UBAJARA/CE, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE — Espécie: Adjudicação do
objeto e Homologação do resultado do julgamento do respectivo
processo administrativo — Licitante 1: FRANCISCO DAS
CHAGAS IBIAPINA. CPF/CNPJ n° 265.083.203-78, ‘alor RS
33.600,00 (trinta e três mil, seiscentos reais) — Data da
Adjudicação/Homologação: 20/06/2025 — Fundamentação Legal:
Inciso 1V, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21 — Ordenador de
Despesas; Francisco Lopes Ferreira.

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código Identificador:9B0938B2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE CONTRATAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATÁ/CE — Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo
Original: Contrato N" 2025.06.23.01 — Processo Originário:
lnexigibilidade de Licitação N° 2025.06.17.01/INEX/PMC —
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADA À ESTADIA
E/OU MORADIA TEMPORÁRIA DOS UNIVERSITÁRIOS DO
MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE, QUE ESTUDAM NA CIDADE
DE UBAJARA/CE, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE — Locatária: Secretaria
Municipal de Educação — Locadora: FRANCISCO DAS CHAGAS
IBIAPINA, CPF n" 265.083.203-78 — Valor: RS 33.600,00 (trinta e
três mil, seiscentos reais) — Data da Assinatura do Contrato.
23/06/2025 — Vigência: 1 (um) ano — Fundamentação Legal: §Único,
Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal n" 14.133/21 —
Signatários: Francisco Lopes Ferreira (CONTRATANTE);
Francisco das Chagas Ibiapina (CONTRATADA).

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código Identificador:ICD4A77C

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATÁ Titulo: AVISO DE

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO — Unidade Administrativa:
Secretaria Municipal de Infraestrutura — Processo Originário: N°
2025.06.10.01/DLE/PMC — Objeto: Contratação de empresa para
confecção e instalação de letreiro "EU AMO CROATÁ", a ser
instalado no dispositivo de acesso rodoviário (TREVO) da
entrada da cidade de Croatá/CE — Espécie: Adjudicação do objeto
e Homologação do resultado do julgamento do respectivo
processo administrativo — Licitante 1: JMR CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS, CNPJ n° 31.011.447/0001-90, valor RS 31.033,00
(Trinta e um mil e trinta e três reais), — Data da
Adjudicação/Homologação: 25/06/2025— Fundamentação Legal:

...--111ttso-ly, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21 — Secretário/Ordenador
r rei\béÉMas,,Marcelo do Nascimento Pereira

,
Publicado por:

Jusciê Pereira da Silva
Código Identificador:AAFE9CA9

RIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
AVISO DE CONTRATAÇÃO

ESTADS iO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
A — Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo

Original: Contrato N° 2025.06.26.01 — Processo Originário:
Dispensa de Licitação Eletrônica N° 2025.06.10.01/DLE/PMC —
Objeto: Contratação de empresa para confecção e instalação de
letreiro "EU AMO CROATÁ", a ser instalado no dispositivo de
acesso rodoviário (TREVO) da entrada da cidade de Croatá/CE —
Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura — Contratada:
JMR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ n° 31.011.447/0001-
90 — Valor: RS 31.033,00 (Trinta e um mil e trinta e três reais)—
Data da Assinatura do Contrato: 26/06/2025 — Vigência: 1 (um) ano —
Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II. Art. 94, Lei
Federal n° 14.133/21 — Signatários: Marcelo do Nascimento Pereira
(CONTRATANTE); Jair Marinho Rodrigues (CONTRATADA).

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código klentificador:DO6AFFBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE CONTRATAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATÁ — Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo
Original: Contrato N" 2025.06.30.01— Processo Originário: Pregão
Eletrônico N° 2025.05.12.01/PE/MC — Objeto: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES,
ODONTOLÓGICOS, RADIOLÓGICOS E LABORATORIAIS,
DESTINADOS AO SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DAS
UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, JUNTO A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CROATÁ/CE —

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde — Contratada:
CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ n° 26.436.496/0001-34— Valor: RS 2.288.217,51 (Dois
milhões, duzentos e oitenta e oito mil, duzentos e dezessete reais e
cinquenta e um centavos)— Data da Assinatura do Contrato:
30/06/2025 — Vigência: 1 (um) ano — Fundamentação Legal: Art. 94,
inciso I, Lei Federal n° 14.133/21 — Signatários: Elimara de
Macedo Lima Contratante) (CONTRATANTE): halo Cordeiro
Rodrigues (CONTRATADA).

Publicado por:
Jusciê Pereira da Silva

Código Identificador:D88228C6

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE CONTRATAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE
CROATÁ — Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO — Termo
Original: Contrato N" 2025.06.30.03— Processo Originário Pregão
Eletrônico N° 2025.05.12.01/PE/PMC — Objeto: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDIC'O-HOSP1TALARES,
ODONTOLÓGICOS, RADIOLÓGICOS E LABORATORIAIS,
DESTINADOS AO SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DAS

vvvvw.diariomunicipal.com.br/aprece 13